q Pharisēi mirant̄ in doctrina dñi. r̄pi homis qz plen̄ erat grā. et tota trinitas ei reuelabat archana. qz pur̄ h̄ penetrare nō poterat. vñ Job. v. qz. Lū mirarent̄ iudei dīcetes. quō hic literas scit cum nō didicerit. R̄udit iesus et dicit.

Dea doctrina nō ē mea s̄z ei? qz misit me. Itē Luce. viii. Mirabāt̄ in vbi ḡe qz p̄cedebat de ore illi. Reuelauit̄ ḡ se xpo hoī. reuelauit̄ nibolumin̄ aplis. vnde dicit.

Et mirant̄ in petro et iobē. Actu. viii. ca. Videntes petri stātiā et iobis cōpto qz hoies eēm̄ sine lris et r̄dio te admirabāt̄. et certe nō erat admirādū. qz doctore habuerūt̄ qz interuallo t̄pis nō indiget ad docendū. et h̄ est qz dicit. s Quicqd de. Suggerebat. iudicabat.

Et erat iurta qz scriptū ē. Dydaschoi theu. i. docibiles vel dociles dei. Theu genitū̄ est h̄ur̄ noīs theos. Sz vbi ē illōs scriptū glo. sup̄ illū tertū Job. vi. Scriptū ē illō p̄phis. et erit omēs docibiles dei vel dociles. dicit pluraliter. qz oēs p̄phe eno codēqz spū repleti. l̄. p̄pheta uerunt̄ diversa. ad idē tēdebat̄ qz propter cū quis ex oēs alii accordabāt̄ sicut i. joel qz dicit. Et erunt̄ oēs docibiles vel dociles dei. joel. qz. vbi m̄ta l̄. et. Letam̄ in dñio deo nō qz dedit nobis doctore iusticie. Itē Esa. lxx. Donam̄ taspide. pugnacula tua. et. et enuerlos filios mos doctos a dñio. Itē Iliere. xxi. Post h̄ dicit dñs. Habo legē meā i. r̄scibibz eoz. et in corde eoz scribā eā. In euāgelio Johannis. vi. c. vbi scribitur. Et erit omēs dociles dei. Bre. i. sic habent.

Per literas latīnas sonat sic. h̄ai sonata panthes dy daschoi theu. et i. p̄nūciatioē sic sonat. he sonthe pāthē vel theos dydaschi theu. Si em̄ dyphthōgus h̄z sonū et. et oī dyphthōgus h̄z sonū i. et dyphthōgus h̄z sonū et voca lis. h̄uī aut̄ interpretatio. Et erat oēs dociles dei. vel po ti. docti dei. Dydascho. et vbi ḡe idē qz doceo. vñ dy adasculos. i. doctor. et dydaschos. i. doct. Et p̄ antiq̄ biblias iueni figurā bas.

Et sic p̄dcm̄ est sonat ap̄ nos. theu dydaschō. i. dei docibiles. i. edo v Duodecim̄ (eti a deo vel qz de) docuerat vel docebat. cum annos z. dictū ē. s. qz pharisēi mirabāt̄ in doctrīa saluatoris. mirabāt̄ in doctrīa petri et iobānis. Duo at̄ sūt̄ qz faciūt̄ excellētā doctrīe mirabile. Prīmū cū ille qz

docet etatis est tenere. Sed m̄ est illō. qz illi qz docēt sūt simplices et idiote. Prīmū ridebat̄ pharisēi i saluatore vñ dī hic. Duodecim̄ annos. Ecce etas tenera. et Frī rēplo z. dū prudēter interrogat. Ecce doctrīe excellētā. Lū. qz iuenies qz tāgū hic. S. dñ ridebat̄ i petro et iobē

et iobē mirabant̄ in eis elegantia doctrīe vñ deditur hic.

v. Mū forte z. Lōs frīne si p̄sumēdū eēt petz et iobē aliqd sci re nū nos dicam̄. i. si nos si dicere m̄t̄ sticū petz et rusticū io bānē ee. sed in vitate nos dicim̄. qz fuerūt simplices et idiote sū cut legif̄ Actu. vii. eti habuerāt̄ elegātā doctrie. vñ legif̄. Quorū vñt̄ vice poterat il lud qz sumit̄ de. qz. Lop. xi. Et si. i. qz qz. Imp̄t̄ sun̄ fñmōe. i. lingua materna. Mō tī imp̄t̄ sum̄ scia. f. inspirata. Jobes rusticū fuit genē. pisca tor officio. Indoc̄ si ne lēs ab hoī tradit̄. qz p̄ficator indoc̄ et̄ erat asiqz vocaret̄

a dñio. 3 Et vñ illa z. illa dī admirative et discretive. q. d. illa vor admirabil̄ excellētōz ceteri vñ venit. vnde Aug. Si alt̄ et om̄usset rot̄ m̄ds capē si potuisset. vñ si grafī aqla. qz ceteri ambo alt̄ volat. vñ venit eis m̄si a solo deo. Illa vor. i. principio erat vbi. et vbi erat apud deū et dñ erat vbi. Ecce elegātā doctrine quā habuit a deo. et si ab hoī. qz vñ mēnōnē fecerat de vbo. qz grece dī logos qz m̄ta significat ap̄d grecos dīc̄ qz fin oēs su a. Logos grece qz (as significat̄) auerit̄ xpo. Dīc̄ ḡ. talibz figur̄ scribir̄ ap̄d grecos.

b Dīta significat. vñ et vbi ē z. x ps dī vbi inqnt̄ partem dicentem manifestat.

c Ratio dicit̄ inqnt̄um creaturas ad finē ordinat̄.

d Sup̄putatio. inqnt̄um distinguit. e Causa inqnt̄ res in esse p̄ducit. Al melius et magi ordinate. Verbum dī qnt̄ ad pris dīctis manifestationē. Causa dī qnt̄ ad pris creationē. rō dī qnt̄ ad creator̄ ordinationē ad finē. Sup̄putatio vñ dī qnt̄ ad ordinator̄ distinctionē. Et nota qz loges dī ab h̄ vbo logo qz est dico. Lap. v.

Dīdoct̄ plato z. dīc ostēdūt̄ qz sapiētā mūda na celestā neqt̄ indagare mysteria. que quibus vult reuelat̄ grā. Usi matthei. ri. Confitebor tibi p̄dī celū et terre. quia abscondisti hec a sapientibz et prudētibz. et reuelasti ea parvulis. Dic̄t̄ iraq. Hoc doctus plato nesciuit̄ quod de verbo dei. Johannes predixit. Et similiter.

g Hoc demosthenes eloqntissim̄ ignorauit. et tamen plato maxim̄ erat p̄bs. Demosthenes rhetor eloqntissimus. de vtrōqz satis dictū ē supra. Demosthenes aut̄ fin virtutē grecā dī a demos qz est p̄bs et s̄hemos qz est vtrōqz status. qz robur et status sine potētia puli. et fin qz dicit̄ Ieronym. hoc doctus plato nesciuit̄. vñ def̄ Aug. sensisse omnī dīc̄ in septimo p̄fisi. se legisse in qbusdā platonicoz libz. nō qdēm his vbi sed hoc idem m̄ns et m̄stiplicibz p̄suaderi rōmibz. qz i principio

# Epistola sancti hieronymi

erat verbū, et cetera q̄ sequuntur adusq. Et tenebre eā nō  
comprehēderūt, q̄ oīs anīa q̄uis testimonīū pb̄ibear de  
lumīe. nō est ip̄a lumen, h̄ v̄bū dei de. Est enim lumen verū  
q̄d illuminat oīm homīem venientem in h̄sic mūndū. I mū  
do erat i mūndū p̄ eū fact̄ est, et mūndū eū non coguit.